МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________ № _____________

г. Благовещенск

Об организации и проведении
областной читательской акции
«Читаем лучшее - 2025 секунд»,
посвященной Международному
дню детской книги

В целях повышения престижа чтения среди детей и подростков,
популяризации классического литературного творчества отечественных и
зарубежных писателей-юбиляров 2025 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Государственному бюджетному учреждению культуры «Амурская
областная детская библиотека» (И.В. Жгилёва) организовать и провести в
период с 25 марта по 15 апреля 2025 года областную читательскую акцию
«Читаем лучшее - 2025 секунд», посвященную Международному дню
детской книги.

2.Утвердить прилагаемое положение о проведении областной
читательской акции «Читаем лучшее - 2025 секунд», посвященной
Международному дню детской книги.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления государственной политики в сфере искусства и
культуры министерства культуры и национальной политики Амурской
области И.С. Иванову.

Министр Н.А. Доргунова